[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 1616/2019

Ementa: Reitera pedido de informações sobre construção de passeio público e muro na Rua Ferdinando Borin, Alto da Colina.

Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

	O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de informações:

Considerando a resposta ao Requerimento nº 305/19, enviada através do Ofício nº 219/2019-DTL/GP/P de 07 de março, este vereador reitera o referido requerimento e faz outros questionamentos:

1. A Municipalidade tem conhecimento se o proprietário do lote localizado na rua Rua Ferdinando Borin, entre o n.º 301 e n.º 323, bairro Alto da Colina, realizou a construção de passeio público e muro, conforme Notificação nº 318/2018?

2. Caso negativo, quais providências serão adotadas pela Municipalidade?

3. Considerando que a Notificação nº 318/2018 é de 07 de novembro de 2018, quantas vezes o proprietário foi notificado? Houve a aplicação de multas?

4. Enviar cópia de todas as notificações enviadas ao proprietário do referido lote.

Justificativa:

Este vereador, em atendimento à solicitação dos moradores desta localidade, faz a presente propositura.

Valinhos, 24 de junho de 2019.

Franklin Duarte de Lima
Vereador